
 
 

 

Delibera Numero 135 del 04/11/2024  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Oggetto : 

COSTITUZIONE DELL'UFFICIO DI PIANO AI SENSI DELL'ART.55 

DELLA L.R.24/2017 E DISPOSIZIONI IN MERITO – 

AGGIORNAMENTO  

 

 

 

L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno  QUATTRO del mese di NOVEMBRE alle 

ore 15:05, in collegamento tramite videoconferenza e, convenzionalmente nella 

Residenza Municipale, nel rispetto di quanto stabilito dal Regolamento per lo 

svolgimento delle sedute in videoconferenza e in modalità mista della Giunta 

Comunale approvato con Delibera di Giunta n. 59 del 16/06/2022, previo esaurimento 

delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del 

Sindaco Marco Biagini la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza ed è incaricato 

della redazione del presente verbale il Segretario Generale Dott.ssa Anna Maria 

Motolese. 

 

Fatto l'appello nominale risultano presenti: 

 

N° Cognome e Nome Funzione Presenza 

1 BIAGINI MARCO SINDACO X 

2 LUSETTI MONICA ASSESSORE X 

3 BUSANI LUCA ASSESSORE X 

4 RUINI MARILISA ASSESSORE  

5 ROMAGNOLI SERGIO ASSESSORE X 

6 FERRARI ELISA ASSESSORE  
 

 

Totale Presenti n. 4                              Totale Assenti n. 2 

 
 

Il Presidente, constatata la legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta, invitando 

la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la delibera G. C. n. 152 del 30.12.2022 “Costituzione dell'ufficio di Piano ai sensi dell'art.55 della 
L.R.24/2017 e disposizioni in merito” nonché l’Allegato A alla stessa allegato; 

 
Dato atto che: 
- i componenti della struttura stabile dell’Ufficio di Piano di cui sopra, inseriti come profili professionali 

richiesti dalla Del. G.R. n.1255 del 30/07/2018, sono stati presi tra i dipendenti del Comune di Fiorano 
Modenese;  

- alcuni di essi non risultano più in servizio presso il Comune di Fiorano Modenese; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla modifica della composizione dell’Ufficio di Piano 
aggiornando l’Allegato A che diviene parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico-amministrativa del Dirigente dell'Area 3 ai sensi dell'art. 49, co. 1 e dell'art. 147 bis, co.1 
del D.Lgs. 267/2000, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese, 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di aggiornare la composizione dell’Ufficio di Piano del Comune di Fiorano Modenese secondo quanto 
riportato nell’Allegato A al presente atto, a farne parte integrante e sostanziale, in ottemperanza agli 
artt. 55 e 56 della dalla L.R. 24/2017 e delle linee guida definite con D.G.R. n.1255/2018; 

 
2. di dare atto che, qualora se ne ravvisi la necessità, l'aggiornamento dell’Ufficio di Piano avverrà con 

deliberazione di Giunta Comunale;  
 
3. di inviare alla Regione E.R. l’aggiornamento della composizione dell'Ufficio di Piano e delle competenze 

professionali da esso possedute, ai fini del monitoraggio dell’attuazione della LR n. 24/2017;  
 
4. di dare atto che il presente atto non comporta nuovi oneri a carico del bilancio dell’Ente; 
 
5. di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto, con successiva votazione palese ed unanime, ai 

sensi dell'art.  134, 4^ comma del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

  

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale  
   Marco Biagini 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

    Dott.ssa Anna Maria Motolese 
 

Atto sottoscritto digitalmente 
 
 
 __________________________________________________________________  
  


